

**EJECUCION PRESUPUESTARIA EGRESOS (Sintetico -Consolidado)**

Período: 01/10/2022 al 31/10/2022

| CUENTA         | CONCEPTO                           | PRESUPUESTO<br>AUTORIZADO | COMPROMETIDO<br>EN PERIODO | COMPROMETIDO<br>ACUMULADO | PORCENTAJE<br>COMPROMETIDO | PAGADO<br>EN PERIODO | PAGADO<br>ACUMULADO   | PORCENTAJE<br>PAGADO |
|----------------|------------------------------------|---------------------------|----------------------------|---------------------------|----------------------------|----------------------|-----------------------|----------------------|
| 2              | PT EGRESOS                         | 551.449.820,00            | 47.554.459,15              | 390.551.428,14            | 70,82 %                    | 40.597.514,84        | 380.811.171,94        | 69,06 %              |
| 2.1            | PT EROGACIONES CORRIENTES          | 350.634.552,00            | 43.636.632,61              | 320.232.178,69            | 91,33 %                    | 36.804.041,23        | 310.972.047,92        | 88,69 %              |
| 2.1.01         | PT GASTOS DE FUNCIONAMIENTOS       | 272.903.217,00            | 34.513.814,99              | 248.181.473,86            | 90,94 %                    | 28.687.534,07        | 240.288.559,95        | 88,05 %              |
| 2.1.01.01      | PT PERSONAL                        | 101.508.217,00            | 10.004.909,46              | 80.829.683,23             | 79,63 %                    | 10.032.380,10        | 80.789.433,87         | 79,59 %              |
| 2.1.01.02      | PT BIENES DE CONSUMO               | 70.760.000,00             | 11.556.170,39              | 68.607.180,17             | 96,96 %                    | 6.075.156,73         | 62.160.922,91         | 87,85 %              |
| 2.1.01.03      | PT SERVICIOS                       | 98.658.000,00             | 12.950.885,14              | 96.861.919,45             | 98,18 %                    | 12.537.442,24        | 95.457.362,16         | 96,76 %              |
| 2.1.01.04      | PI EGRESOS BALNEARIO MUNICIPAL     | 1.885.000,00              | 1.850,00                   | 1.882.691,01              | 99,88 %                    | 42.555,00            | 1.880.841,01          | 99,78 %              |
| 2.1.01.05      | PI EGRESOS COLECTIVO MUNICIPAL     | 50.000,00                 | 0,00                       | 0,00                      | 0,00 %                     | 0,00                 | 0,00                  | 0,00 %               |
| 2.1.01.06      | PI PRODUCCION FABRICA DE ADOQUINES | 42.000,00                 | 0,00                       | 0,00                      | 0,00 %                     | 0,00                 | 0,00                  | 0,00 %               |
| 2.1.02         | PT INTERESES Y GASTOS              | 100.100,00                | 0,00                       | 0,00                      | 0,00 %                     | 0,00                 | 0,00                  | 0,00 %               |
| 2.1.02.01      | PT INTER.Y GTOS.DE LA DEUDA        | 100.100,00                | 0,00                       | 0,00                      | 0,00 %                     | 0,00                 | 0,00                  | 0,00 %               |
| 2.1.02.02      | PI CRED.ADIC./REFUERZO DE PARTIDA  | 0,00                      | 0,00                       | 0,00                      | 0,00 %                     | 0,00                 | 0,00                  | 0,00 %               |
| 2.1.03         | PT TRANSFERENCIAS                  | 77.631.235,00             | 9.122.817,62               | 72.050.704,83             | 92,81 %                    | 8.116.507,16         | 70.683.487,97         | 91,05 %              |
| 2.1.03.01      | PT TRANSF.P/FIN.EROG.CORRIENTES    | 75.419.235,00             | 8.977.576,13               | 70.338.771,51             | 93,26 %                    | 7.971.265,67         | 68.971.554,65         | 91,45 %              |
| 2.1.03.02      | PT TRANSF.P/FIN.EROG.DE CAPITAL    | 2.212.000,00              | 145.241,49                 | 1.711.933,32              | 77,39 %                    | 145.241,49           | 1.711.933,32          | 77,39 %              |
| 2.2            | PT EROGACIONES DE CAPITAL          | 175.795.068,00            | 2.469.767,44               | 57.384.273,95             | 32,64 %                    | 2.345.414,51         | 56.913.073,02         | 32,37 %              |
| 2.2.01         | PT INVERSION FISICA                | 166.252.268,00            | 2.028.928,33               | 54.012.874,64             | 32,49 %                    | 1.904.575,40         | 53.541.673,71         | 32,21 %              |
| 2.2.01.01      | PT BIENES DE CAPITAL               | 16.912.268,00             | 150.340,00                 | 15.195.281,98             | 89,85 %                    | 57.340,00            | 15.102.281,98         | 89,30 %              |
| 2.2.01.02      | PT TRABAJOS PUBLICOS               | 149.340.000,00            | 1.878.588,33               | 38.817.592,66             | 25,99 %                    | 1.847.235,40         | 38.439.391,73         | 25,74 %              |
| 2.2.02         | PT INVERSION FINANCIERA            | 2.661.800,00              | 261.000,00                 | 2.372.025,68              | 89,11 %                    | 261.000,00           | 2.372.025,68          | 89,11 %              |
| 2.2.02.01      | PT PRESTAMOS                       | 2.661.800,00              | 261.000,00                 | 2.372.025,68              | 89,11 %                    | 261.000,00           | 2.372.025,68          | 89,11 %              |
| 2.2.03         | PT AMORTIZACION                    | 6.881.000,00              | 179.839,11                 | 999.373,63                | 14,52 %                    | 179.839,11           | 999.373,63            | 14,52 %              |
| 2.2.03.01      | PT CON ORGANISMOS PUBLICOS         | 2.881.000,00              | 179.839,11                 | 999.373,63                | 34,69 %                    | 179.839,11           | 999.373,63            | 34,69 %              |
| 2.2.03.02      | PT CON ORGANISMOS PRIVADOS         | 0,00                      | 0,00                       | 0,00                      | 0,00 %                     | 0,00                 | 0,00                  | 0,00 %               |
| 2.2.03.03      | PI CRED.ADIC.REF.PTDAS.            | 4.000.000,00              | 0,00                       | 0,00                      | 0,00 %                     | 0,00                 | 0,00                  | 0,00 %               |
| 2.3            | PT NO CLASIFICADOS                 | 25.020.200,00             | 1.448.059,10               | 12.934.975,50             | 51,70 %                    | 1.448.059,10         | 12.926.051,00         | 51,66 %              |
| 2.3.01         | PT CUENTAS DE ORDEN                | 25.020.200,00             | 1.448.059,10               | 12.934.975,50             | 51,70 %                    | 1.448.059,10         | 12.926.051,00         | 51,66 %              |
| 2.3.01.01      | PT OTRAS CAUSAS                    | 300.000,00                | 0,00                       | 0,00                      | 0,00 %                     | 0,00                 | 0,00                  | 0,00 %               |
| 2.3.01.02      | PT OTRAS RETENCIONES               | 24.720.200,00             | 1.448.059,10               | 12.934.975,50             | 52,33 %                    | 1.448.059,10         | 12.926.051,00         | 52,29 %              |
| <b>TOTALES</b> |                                    | <b>551.449.820,00</b>     | <b>47.554.459,15</b>       | <b>390.551.428,14</b>     | <b>70,82 %</b>             | <b>40.597.514,84</b> | <b>380.811.171,94</b> | <b>69,06 %</b>       |